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Pressemeddelelse 
 
 
 

 
Høring om nyt bybussystem i Silkeborg 
 
28. august 2011 er der premiere på det nye bybussystem i Silkeborg. 
Kommunen har ønsket en modernisering, der tilgodeser den nuværende og 
fremtidige byudvikling i Silkeborg. 
 
Derfor inviterer Midttrafik til offentlig høring om køreplanerne fra 29. marts til 
og med 12. april, hvor vi gerne vil høre meninger fra alle interesserede. 
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Du kan nemt få et overblik over de nye linjer og køreplaner - og skrive din 
mening via en formular på Midttrafiks hjemmeside: » www.midttrafik.dk  
(Se også en oversigt over de nye buslinjer på side 2). 
 
Et markedsorienteret system 
Fra køreplanskiftet 28. august er der færre penge at køre bus for. Derfor er 
det nye bybussystem mere markedsorienteret med mest drift på tider og 
steder, hvor der er flest kunder (i dagtimerne på hverdage). 
 
Det bliver lettere at bruge bybusserne i Silkeborg, for systemet bliver mere 
enkelt og letforståeligt: Der er simple ruteføringer med færre linjer, og som 
udgangspunkt skal kunderne bruge samme bybuslinje ud og hjem. 
 
Områder med flest kunder får busafgange hvert kvarter eller hvert 10. minut 
– særligt gælder det områderne omkring Borgergade, området omkring 
Lupinvej, Kejlstrupvej, Ansvej, Østre Højmarksvej, Nordre Højmarksvej, 
Gymnasiet, Stockholmsvej og Centrum.  
 
Omvendt betyder de færre penge til busdrift også, at enkelte områder med få 
kunder vil miste deres busbetjening. Kunder i disse områder får længere 
gåafstand til alternative muligheder med bybus eller regionalrute.  
 
Regionalruter vil spille en større rolle i enkelte områder, hvor 
bybusbetjeningen nedlægges, særligt i Virklund, hvor bybussen ikke længere 
kører til den sydlige del. I stedet lægges regionalrute 110 (Horsens-
Brædstrup-Silkeborg) om, så den betjener Virklund via Virklundvej.   
 
Ny bybusterminal og nyt superstoppested 
Det nye system vil tage sit udgangspunkt i en ny bybusterminal ved stationen 
på Drewsensvej og et nyt superstop på Godthåbsvej.  
 
Den nye bybusterminal bliver det primære korrespondancested med bedre 
muligheder for at skifte mellem regionalruter, tog og bybusser.  
 
Fra det nye superstoppested på Godthåbsvej bliver der fortsat en central 
betjening af midtbyen - og mulighed for omstigning mellem bybuslinjer. 
 
Fordelene ved det nye bybussystem er bl.a.: 
 

• Busserne kører oftere i områder med mange kunder 
• Bedre korrespondancer 
• Kortere rejsetid for de fleste kunder 
• At det er lettere forståeligt og mere gennemskueligt 
• Bedre udnyttelse af regionale ruter 
• Større sammenhæng mellem bus og tog 
 

Ændringerne er lavet på baggrund af køreplanlæggernes, chaufførernes og 
kommunens faglige vurderinger samt ønsker og tilbagemeldinger fra kunder, 
uddannelsesinstitutioner og organisationer.  
 
Yderligere oplysninger 
Anders W. Rasmussen, gruppeleder, Køreplanlægning, Midttrafik. 
tlf. 87 40 82 49, awr@midttrafik.dk
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SILKEBORG BYBUSSER FRA 28. AUGUST 2011 
 
 
 
Linje 1 
Århusvej, Rylevej og Sensommervej i Resenbro. Kører to gange i timen om 
morgenen og om eftermiddagen på hverdage og en gang i timen midt på 
dagen. En gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 2 
Nylandsvej, Eidervej, Vestre Højmarksvej, Buskelund. Kører i dagtimerne to 
gange i timen - og en gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 3 
Drewsensvej, Herningvej, Frejasvej, Eidervej, Hvinningdalskolen, Padborgvej, 
Hvinningdalvej. Kører i dagtimerne en gang i timen – og en gang i timen aften 
og weekend. 
 
Linje 4 
Frederiksberggade, Horsensvej, Virklundvej, Vesterlundvej, Gunilshøjvej. 
Kører to gange i timen om morgenen og om eftermiddagen på hverdage - og 
en gang i timen midt på dagen. En gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 5 
Drewsensvej, Herningvej, Funder Tværvej, Funder Kirkevej, Skærskovhede-
vej. Kører to gange i timen om morgenen og om eftermiddagen på hverdage - 
og en gang i timen midt på dagen. En gang i timen aften og weekend 
 
Linje 6 
Nylandsvej, Balle Kirkevej, Nordre Højmarksvej, Vestre Højmarksvej, 
Eidervej. Kører i dagtimerne to gange i timen - og en gang i timen aften. 
Lørdag en gang i timen frem til kl. 14.00. 
 
Linje 7 
Sejsvej, Julsøvej, Julsøvænget. Kører i dagtimerne to gange i timen - og en 
gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 8 
Borgergade, Lupinvej, Resedavej, Brokbjergvej, Dalvejen, Nordre 
Højmarksvej. Kører i dagtimerne to gange i timen - og en gang i timen aften 
og weekend. 
 
Linje 9 
Ansvej, Nørreskov Bakke, Østre Højmarksvej, Stockholmsvej, Oslovej. Kører 
tre gange i timen om morgenen og om eftermiddagen på hverdage - og to 
gange i timen midt på dagen. En gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 10 
Drewsensvej, Lyngbygade, Gjessøvej. Kører i dagtimerne en gang i timen - og 
en gang i timen aften og weekend. 
 
Linje 11 
Drewsensvej, Ansvej, Ege Allé, Oslovej, Østre Højmarksvej, Nørreskov Bakke. 
Kører i dagtimerne tre gange i timen. En gang i timen aften og week-end - 
Lørdag to gange i timen frem til kl. 14.00. 
 
Linje 12 
Kejlstrupvej, Nordre Højmarksvej, Tietgensvej, Priorsvej. Kører to gange i 
timen om morgenen og om eftermiddagen på hverdage - og en gang i timen 
midt på dagen. Ingen kørsel aften og weekend. 
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